

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ
Головне управління Національної поліції в Луганській області
Попаснянський відділ поліції
вул.Водопровідна, 4 м.Попасна, 93300
тел.(06474) 2-08-02, e-mail: r35@lg.npu.gov.ua, Ідентифікаційний код 08670958

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

місто Попасна

30.06.2016 року

Старший слідчий Попаснянського відділу поліції ГУНП в Луганській області майор поліції Дудник Ігор Анатолійович, у кримінальному провадженні №12016130530000345, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 травня 2016 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст.121 ч.1 КК України та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України,-

ПОВІДОМИВ:

Гаріпова Олександра Сергійовича,
19.02.1983 року народження, який народився у м. Макіївка Донецької області, українця, громадянина України, раніше судимого, з базової середньою освітою, не працюючого, одруженого, який має на утриманні неповнолітню доньку, який на військовому обліку не перебуває, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул.Руднична-36, який мешкає за адресою: Донецька область, м. Слов'янськ, вул. Генерала Батюка-6/13

про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.121 КК України.

В ході досудового слідства було встановлено, що Гаріпов Олександр Сергійович, раніше притягувався до кримінальної відповідальності та був судимим:

- 19.11.1998 року Гірняцьким районним судом м. Макіївки Донецької області за ст.ст.140 ч.2, 46-1 КК України (1961) у вигляді позбавлення волі на строк 2 роки. З застосуванням ст.46-1 КК України відстрочено виконання вироку на 2 роки з виплатою штрафу 680 грн..
- 29.07.1999 року Червоногвардійським районним судом м. Макіївки Донецької області за ст.ст.81 ч.2, 42 ч.3, 46-1 КК України (1961) у вигляді позбавлення волі на строк 3 роки з конфіскацією майна. З застосуванням ст.46-1 КК України відстрочено виконання вироку на 2 роки з виплатою штрафу 680 грн..
- 04.04.2000 року Гірняцьким районним судом м. Макіївки Донецької області за ст.ст.141 ч.2, 43 КК України (1961) у вигляді позбавлення волі на строк 4 роки з конфіскацією майна. Звільнено 20.04.2001 року з Маріупольської ВК Донецької області за ухвалою Іллічівського районного суду м. Маріуполя Донецької області від 13.04.2001 року на умовно-достроковий строк 2 роки 7 місяців 6 днів, з застосуванням ст.53 КК України.
- 05.07.2002 року Гірняцьким районним судом м. Макіївки Донецької області за ст.ст.15 ч.2, 194 ч.2, 185 ч.3, 70 ч.1, 70 КК України (2001) у вигляді позбавлення волі на строк 5 років. Звільнено 30.11.2005 року з Микитівської ВК Донецької області (№87) за ухвалою Микитівського районного суду м. Горлівки Донецької області від 23.11.2005 року на умовно-достроковий строк 1 рік 2 місяця 12 днів, з застосуванням ст.81 КК України.
- 09.08.2006 року Кіровським районним судом м. Макіївки Донецької області за ст.ст.121 ч.1, 71 ч.1 КК України (2001) у вигляді позбавлення волі на строк 6 років 6 місяців. На підставі ст.71 ч.1 КК України приєднано не відбутий строк по вироку Гірняцького районного суду

м.Макіївки Донецької області від 05.07.2002 року. Звільнено 03.11.2010 року з Західної ВК Донецької області (№97) за ухвалою Червоногвардійського районного суду м. Макіївки Донецької області від 26.10.2010 року на виправні роботи на строк 2 роки 28 днів, з застосуванням ст.82 КК України з утриманням 10% від заробітку. Звільнено 10.09.2012 року на підставі ухвали Київського районного суду м. Донецька від 10.09.2012 року на умовно-достроковий строк 4 місяця 8 днів.

Судимості у встановлений строк не зняті і не погашенні, але на шлях виправлення не став та повторно вчинив умисне кримінальне правопорушення при наступних обставинах:

Так 15.05.2016 року приблизно о 23.00 годині, Гаріпов Олександр Сергійович, будучи в стані алкогольного сп'яніння, знаходився на території бази відпочинку «Причал», розташованої поблизу с. Шипилівка Попаснянського району Луганської області, де в цей же час знаходився Власенко Михайло Олександрович, який спільно з Клімченко Віталієм Григоровичем грали в нарди під навісом. Побачивши це, Гаріпов О.С., підійшов до вказаних осіб та став заважати Власенку М.О. грати, внаслідок чого між Власенком М.О. та Гаріповим О.С. виникла суперечка, яка переросла в обопільну бійку між ними, під час якої Власенко М.О. завдав фізичного болю Гаріпову О.С.. Після чого Власенко М.О. та Гаріпов О.С., через декілька хвилин заспокоїлись та розійшлись кожен по своїм будинкам відпочинку.

Далі, 16.05.2016 року приблизно о 05.00 год., у Гаріпова О.С., який знаходився у стані алкогольного сп'яніння, на ґрунті вищевказаного конфлікту, виникла особиста неприязнь до Власенка М.О., та несподівано виник умисел на спричинення останньому тяжких тілесних ушкоджень. Після чого Гаріпов О.С., взявши з собою складний ніж, пішов в будинок №5, де в цей час відпочивав Власенко М.О.. Знаходячись в даному будинку, Гаріпов О.С., розбудив Власенка М.О. та став з ним з'ясовувати відносини з приводу вказаної бійки. Після чого реалізуючи свій умисел, Гаріпов О.С. діючи повторно, з почуття помсти, завдав Власенку М.О. вказаним ножом один удар в область живота, тим самим умисно заподіяв потерпілому Власенку М.О. тілесні ушкодження, у вигляді: проникаючої колото-різаної рани черевної порожнини з пошкодженням тонкої кишки, які згідно висновку експерта по судово-медичній експертизі №107 від 07.06.2016 року відносяться до категорії тяжких тілесних ушкоджень, небезпечних для життя в момент заподіяння. В наслідок противоправних дій Гаріпова О.С., потерпілого Власенка М.О. було госпіталізовано до хірургічного відділення Лисичанської ЦМЛ ім.Титова, де останній перебував на стаціонарному лікуванні з 16.05.2016 року по 24.05.2016 року.

Таким чином, Гаріпов Олександр Сергійович підозрюється в скоєнні умисних тяжких тілесних ушкоджень, небезпечних для життя в момент заподіяння, а саме у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.121 ч.1 КК України.

Вищевикладене підтверджується показаннями свідків, потерпілого, сукупністю очевидних ознак на місці події, висновком судово-медичної експертизи, а також іншими матеріалами, тим самим встановлена достатність доказів для підозри Гаріпова Олександра Сергійовича.

Старший слідчий
Попаснянського відділу поліції
ГУНП в Луганській області
майор поліції

ПОГОДЖЕНО
Процесуальний керівник -
прокурор відділу
« 30 » 06 2016 року

І.А. Дудник

В.В. Неустросва

У відповідності до п.7 ч.1 ст.277 КПК України Гаріпову О.С. роз'яснено права підозрюваного, передбачені ст.42 КПК України, а саме роз'яснено, що: підозрюваний, обвинувачений має право:

- 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;
- 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що

8-7
присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;

4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;

5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;

6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;

7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;

8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;

9) брати участь у проведенні процесуальних дій;

10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з додержанням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що вноситься вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватись послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

1) прибувати за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

На всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право примиритися з потерпілим і укласти угоду про примирення. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та КПК України випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження.

Отримавши повідомлення про підозру, ознайомившись зі змістом повідомлення про підозру та процесуальними правами підозрюваного, Гаріпов О.С. заявив:

Повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ст.121 ч.1 КК України мені вручено, суть підозри мені роз'яснена та зрозуміла. З правами підозрюваного я ознайомився, їх зміст мені роз'яснено, права підозрюваного мені зрозумілі.

«__» год. «__» хв. «__» _____ 2016 року

Підозрюваний

О.С. Гаріпов

Письмове повідомлення про підозру вручив:
Старший слідчий
Понасенського відділу поліції
ГУНП в Луганській області
майор поліції



І.А. Дудник